اما یکی از اسناد بسیار مهمی که از لابه لای اسناد آمریکایی ها به دست آمد، گزارشی است که بانک جهانی درباره
چهل سال درآمدزایی انگلیسی ها از صنعت نفت ایران در سال های 1911 تا 1951 میلادی)129۰ تا 133۰ خورشیدی( به دست داده است. این سند بسیار راهبردی در کتاب
»رضا شاه و بریتانیا« درج شده است. درباره جایگاه و اهمیت این گزارش در کتاب »رضاشاه و بریتانیا« نوشته محمد قلی مجد چنین آمده است: »مطالب زیادی در ارتباط با
تاریخچه نفت ایران نوشته شده است؛ از جمله چندین جلد کتاب درباره تاریخچه شرکت نفت انگلیس، توسط خودِ آن شرکت منتشر شده است. ولی نقص عمده این کتب
تاریخی، فقر داده هاست. علاوه بر این، برخی از این مورخان عمدتاً بر اسناد و مدارک منتشره از سوی انگلیس تکیه کرده و به این ترتیب از اعتبار کار خود کاسته اند. با وجود
این، گزارش محرمانه »ملی شدن صنعت نفت ایران« که ظاهراً توسط بانک جهانی تهیه شده بود و در آرشیو وزارت خزانه داری ایالات متحده پیدا شد، منبعی غنی از داده ها
را درباره نفت ایران از سال 1911 تا 1951 میلادی )129۰ تا 133۰ خورشیدی( به دست می دهد. تاریخ این گزارش، یعنی فوریه 1952 نشان می دهد که سند فوق احتمالاً در
طول بحران نفتی سال های 1951 تا 1953 برای آشنایی با وضعیت نفت ایران مورد استفاده قرار گرفته و جزئیات مندرج در سند حکایت از توجه مفرط دولت آمریکا به نفت
ایران دارد«.

این موزه از یک ساختمان اصلی و دو ساختمان
جانبی تشکیل شده است. »موزه کارآموزان آبادان« دومین موزه از طرح موزه های صنعت نفت، در

محل آموزشگاه حرفه ای آبادان، گشایش یافته است. آموزشگاه حرفه ای آبادان در سال 1312 خورشیدی
)1933 میلادی( تاسیس شده و ساختمان این آموزشگاه پس از مرمت و بازسازی و بازیابی اسناد مربوط به
آن، در معرض بازدید عموم قرار گرفته است. »موزه نفت سبزوار«، نخستین موزه صنعت نفت ایران )پیش از
راه اندازی طرح موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت( به شمار می آید که در سال های میانی دهه 138۰ در این